Zusammenstellung der vorlaufigen Ergebnisse
der Wahl zum Europaischen Parlament

am 07.06.2009

Gemeinde: Ettlingen
Landkreis: Karlsruhe

Land: Baden-Wirttemberg

Gemeinde / Wahlberechtigte Wahler
Wahlbezirk Laut Wahlerverzeichnis nach § 24 | insgesamt darunter [Stimmen

Ohne Sperr- mit Sperr- Abs. 2 (A1+A2| insgesamt mit un-

vermerk "W" | vermerk "W" EuwO +A3) Wabhlschein glltig glltig

(Wahlschein) [ (Wahlschein)

Al A2 A3 A B B1 C D D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 D8 D9 D 10 D11 D12 | D13
CDU SPD |GRUNE| FDP | REP | TIERSCHUTZ|DIE LINKE |FAMILIE| PBC | DIE FRAUEN [ Volksabstimmung | ODP | CM

Ettlingen
001-01 Carl-Orff-Schule 631 54 - 685 224 - 6 218 83 47 15 36 3 5 10 5 - 1 1] - 1
Lindenweg 6 32,70% - 2,68%| 97,32%]| 38,07%| 21,56%| 6,88%| 16,51%| 1,38% 2,29% 4,59%| 2,29%| - 0,46% 0,46%| - 0,46%
001-02 Carl-Orff-Schule 615 43 - 658 200 - 5 195 75 55 11 20 11 - 9 3 - 1 - - -
Lindenweg 6 30,40% - 2,50%| 97,50%]| 38,46%| 28,21%| 5,64%| 10,26%| 5,64% - 4,62%| 1,54%| - 0,51% - - -
001-03 Carl-Orff-Schule 546 42 - 588 201 - 15 186 67 54 17 15 5 2 7 2l - 2 1] - 1
Lindenweg 6 34,18% - 7,46%| 92,54%]| 36,02%| 29,03%| 9,14%| 8,06%| 2,69% 1,08% 3,76%| 1,08%| - 1,08% 0,54%| - 0,54%
001-04 Carl-Orff-Schule 706 62 - 768 265 - 5 260 80 86 30 30 4 6 6 2l - 1 - - -
Lindenweg 6 34,51% - 1,89%| 98,11%)| 30,77%)| 33,08%| 11,54%]| 11,54%)| 1,54% 2,31% 2,31%| 0,77%| - 0,38% - - -
001-05 Carl-Orff-Schule 574 41 - 615 186 - 14 172 72 54 11 10 - 1 4 3 2 1 - - -
Lindenweg 6 30,24% - 7,563%| 92,47%| 41,86%| 31,40%| 6,40%| 5,81%| - 0,58% 2,33%| 1,74%)| 1,16% 0,58% - - -
001 Zwischensumme 3 3.072 242 - 3.314 1.076 - 45 1.031 377 296 84 111 23 14 36 15 2 6 2l - 2
Stadtteil 32,47% - 4,18%| 95,82%| 36,57%| 28,71%| 8,15%] 10,77%| 2,23% 1,36% 3,49%| 1,45%| 0,19% 0,58% 0,19%| - 0,19%
002-01 Schillerschule 648 99 - 747 257 - 6 251 98 51 31 34 5 3 9 1 1 - 1 1 1
Scheffelstr. 1 34,40% - 2,33%| 97,67%]| 39,04%| 20,32%| 12,35%| 13,55%| 1,99% 1,20% 3,59%| 0,40%| 0,40% - 0,40%| 0,40%] 0,40%
002-02 Kiga Neuwiesenreben 530 118 - 648 333 1 7 326 127 66 59 41 2 7 7 5 4 - - - -
Lidersstr. 5 51,39% 0,30% 2,10%| 97,90%]| 38,96%]| 20,25%| 18,10%| 12,58%| 0,61% 2,15% 2,15%| 1,53%)| 1,23% - - - -
002-03 Schillerschule 674 97 - 771 345 - 4 341 121 65 61 41 3 7 13 2l - 1 2 3 1
Scheffelstr. 1 44,75% - 1,16%| 98,84%) 35,48%)| 19,06%| 17,89%]| 12,02%)| 0,88% 2,05% 3,81%| 0,59%| - 0,29% 0,59%| 0,88%] 0,29%
002-04 Kiga Neuwiesenreben 618 87 - 705 268 - 6 262 107 49 28 42| - 5 10 2 1 - - - -
Lidersstr. 5 38,01% - 2,24%| 97,76%]| 40,84%| 18,70%| 10,69%| 16,03%| - 1,91% 3,82%| 0,76%| 0,38% - - - -
002-05 Thiebauthschule 509 103 - 612 269 2 3 266 87 27 64 60| - 4 13 - - - 1] - -
Pforzheimer Str. 20 43,95% 0,74% 1,12%| 98,88%)| 32,71%)| 10,15%| 24,06%]| 22,56%| - 1,50% 4,89% - - - 0,38%| - -
002-06 Thiebauthschule 600 82 - 682 253 1 6 247 89 39 48 38 4 7 7 - 3 - - - -
Pforzheimer Str. 20 37,10% 0,40% 2,37%| 97,63%]| 36,03%| 15,79%| 19,43%| 15,38%| 1,62% 2,83% 2,83% - 1,21% - - - -
002-07 Kiga Neuwiesenreben 634 102 - 736 380 - 21 359 146 58 69 53 5 6 5 1 1 3 1 i
Lidersstr. 5 51,63% - 5,563%| 94,47%| 40,67%| 16,16%| 19,22%| 14,76%| 1,39% 1,67% 1,39%| 0,28%] 0,28% 0,84% 0,28%| 0,28%]| -
002-08 Schillerschule 602 77 - 679 299 - 7 292 116 46 61 23 6 7 8 3 2 2 1 1 3
Scheffelstr. 1 44,04% - 2,34%| 97,66%]| 39,73%]| 15,75%| 20,89%| 7,88%| 2,05% 2,40% 2,74%| 1,03%| 0,68% 0,68% 0,34%| 0,34%] 1,03%
002-09 Thiebauthschule 383 79 - 462 208 - 4 204 83 16 36 40 5 2 6 1] - - 4 i
Pforzheimer Str. 20 45,02% - 1,92%| 98,08%)| 40,69%| 7,84%| 17,65%]| 19,61%)| 2,45% 0,98% 2,94%| 0,49%| - - 1,96%]| 0,49%| -
002-10 Schillerschule 551 84 - 635 302 - 3 299 114 53 55 48 3 2 7 2 1 - - - -
Scheffelstr. 1 47,56% - 0,99%| 99,01%| 38,13%| 17,73%| 18,39%| 16,05%| 1,00% 0,67% 2,34%| 0,67%)| 0,33% - - - -
002 Zwischensumme 3 5.749 928 - 6.677 2.914 4 67 2.847| 1.088 470 512 420 33 50 85 17 13 6 10 7 5
Stadtteil 43,64% 0,14% 2,30%| 97,70%]| 38,22%| 16,51%| 17,98%| 14,75%| 1,16% 1,76% 2,99%| 0,60%) 0,46% 0,21% 0,35%| 0,25%] 0,18%
003-01 Eichendorff-Gymnasium 715 108 - 823 316 - 12 304 110 68 48 35 5 6 13 3 1 - 3 4 -
Goethestr. 2-10 38,40% - 3,80%| 96,20%| 36,18%| 22,37%| 15,79%| 11,51%| 1,64% 1,97% 4,28%| 0,99%| 0,33% - 0,99%| 1,32%| -
003-02 Eichendorff-Gymnasium 710 79 - 789 348 - 12 336 120 80 48 54 - 8 10 2l - 2 1] - -
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Gemeinde / Wahlberechtigte Wahler
Wahlbezirk Laut Wahlerverzeichnis nach § 24 | insgesamt darunter [Stimmen
Ohne Sperr- mit Sperr- Abs. 2 (A1+A2| insgesamt mit un-
vermerk "W" [ vermerk "W" EuwO +A3) Wahlschein glltig glltig
(Wahlschein) [ (Wahischein)
Al A2 A3 A B B1 C D D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 D8 D9 D 10 D11 D12 | D13
CDU SPD |GRUNE| FDP | REP | TIERSCHUTZ |DIE LINKE |FAMILIE| PBC | DIE FRAUEN [ Volksabstimmung | ODP | CM
Goethestr. 2-10 44,11% - 3,45%| 96,55%]| 35,71%| 23,81%| 14,29%| 16,07%| - 2,38% 2,98%| 0,60%| - 0,60% 0,30%| - -
003-03 Eichendorff-Gymnasium 730 151 - 881 345 - 4 341 120 50 69 54 6 2 13 1 3 2 1 5 -
Goethestr. 2-10 39,16% - 1,16%| 98,84%) 35,19%)| 14,66%| 20,23%]| 15,84%)| 1,76% 0,59% 3,81%| 0,29%| 0,88% 0,59% 0,29%| 1,47%| -
003-04 Thiebauthschule 638 122 - 760 270 - 4 266 117 48 44 23| - 5 13 2 1 1 1 2 2
Pforzheimer Str. 20 35,53% - 1,48%| 98,52%)| 43,99%)| 18,05%| 16,54%| 8,65%| - 1,88% 4,89%| 0,75%| 0,38% 0,38% 0,38%]| 0,75%] 0,75%
003-05 Thiebauthschule 516 91 - 607 233 1 4 229 91 47 32 33 3 2 3 2l - 1 1 1] -
Pforzheimer Str. 20 38,39% 0,43% 1,72%| 98,28%)| 39,74%)| 20,52%| 13,97%| 14,41%)| 1,31% 0,87% 1,31%| 0,87%| - 0,44% 0,44%| 0,44%| -
003-06 Eichendorff-Gymnasium 490 77 - 567 217 - 3 214 93 47 22 37 1 1 7 - 1 - - 1] -
Goethestr. 2-10 38,27% - 1,38%| 98,62%)| 43,46%)| 21,96%| 10,28%]| 17,29%)| 0,47% 0,47% 3,27% - 0,47% - - 0,47%| -
003-07 Eichendorff-Gymnasium 552 92 - 644 294 1 5 289 114 44 47 46 3 6 5 3 2 - - 3 -
Goethestr. 2-10 45,65% 0,34% 1,70%| 98,30%)| 39,45%)| 15,22%| 16,26%]| 15,92%)| 1,04% 2,08% 1,73%| 1,04%)| 0,69% - - 1,04%| -
003-08 Eichendorff-Gymnasium 805 115 - 920 322 2 3 319 123 53 40 60 6 3 6 5 2 - - 1] -
Goethestr. 2-10 35,00% 0,62% 0,93%| 99,07%| 38,56%]| 16,61%| 12,54%| 18,81%| 1,88% 0,94% 1,88%| 1,57%)| 0,63% - - 0,31%| -
003-09 Eichendorff-Gymnasium 411 55 - 466 165 - 9 156 62 40 23 12 3 2 3 1] - - 1] - -
Goethestr. 2-10 35,41% - 5,45%| 94,55%]| 39,74%| 25,64%| 14,74%| 7,69%| 1,92% 1,28% 1,92%| 0,64%| - - 0,64%| - -
003 Zwischensumme 3 5.567 890 - 6.457 2.510 4 56 2.454 950 477 373 354 27 35 73 19 10 6 8 17 2
Stadtteil 38,87% 0,16% 2,23%| 97,77%]| 38,71%| 19,44%| 15,20%| 14,43%| 1,10% 1,43% 2,97%| 0,77%| 0,41% 0,24% 0,33%| 0,69%] 0,08%
004-01 Hans-Thoma-Schule 556 45 - 601 297 - 16 281 147 46 28 30 1 2 10 - 1 1 2l - -
Gribstr. 26 (Sp) 49,42% - 5,39%| 94,61%]| 52,31%| 16,37%| 9,96%]| 10,68%| 0,36% 0,71% 3,56% - 0,36% 0,36% 0,71%| - -
004-02 Hans-Thoma-Schule 725 120 - 845 475 2 10 465 216 79 71 56 4 2 10 2 3 1 1 2 1
Gribstr. 26 (Sp) 56,21% 0,42% 2,11%| 97,89%| 46,45%| 16,99%| 15,27%| 12,04%| 0,86% 0,43% 2,15%| 0,43%)| 0,65% 0,22% 0,22%| 0,43%] 0,22%
004-03 Hans-Thoma-Schule 731 106 - 837 435 1 19 416 194 58 55 63 1 13 6 6 1 - - 2 1
Grubstr. 26 (Sp) 51,97% 0,23% 4,37%| 95,63%| 46,63%| 13,94%| 13,22%| 15,14%] 0,24% 3,13% 1,44%| 1,44%)| 0,24% - - 0,48%| 0,24%
004 Zwischensumme 3 2.012 271 - 2.283 1.207 3 45 1.162 557 183 154 149 6 17 26 8 5 2 3 4 2
Stadtteil 52,87% 0,25% 3,73%| 96,27%| 47,93%| 15,75%| 13,25%| 12,82%| 0,52% 1,46% 2,24%| 0,69%] 0,43% 0,17% 0,26%| 0,34%] 0,17%
005-01 Altes Schulhaus 607 83 - 690 329 1 18 311 149 50 41 46 4 4 3 2 3 2 - 2l -
Moosbronner Str. 35 (Schd) 47,68% 0,30% 5,47%| 94,53%]| 47,91%]| 16,08%| 13,18%]| 14,79%| 1,29% 1,29% 0,96%| 0,64%| 0,96% 0,64% - 0,64%| -
005-02 Altes Schulhaus 772 92 - 864 410 4 19 391 175 65 57 46 3 5 10 3 1 - - i
Moosbronner Str. 35 (Schd) 47,45% 0,98% 4,63%| 95,37%| 44,76%| 16,62%| 14,58%] 11,76%] 0,77% 1,28% 2,56%| 0,77%| 0,26% - - 0,26%| -
005-03 Altes Schulhaus 761 77 - 838 389 1 23 366 178 63 37 54 2 8 5 6 4 1 - 1 1
Moosbronner Str. 35 (Schd) 46,42% 0,26% 5,91%| 94,09%| 48,63%| 17,21%| 10,11%| 14,75%| 0,55% 2,19% 1,37%| 1,64%)| 1,09% 0,27% - 0,27%| 0,27%
005 Zwischensumme 3 2.140 252 - 2.392 1.128 6 60 1.068 502 178 135 146 9 17 18 11 8 3 - 4 1
Stadtteil 47,16% 0,53% 5,32%| 94,68%]| 47,00%| 16,67%| 12,64%| 13,67%| 0,84% 1,59% 1,69%| 1,03%] 0,75% 0,28% - 0,37%| 0,09%
006-01 Rathaus Schluttenbach 515 143 - 658 317 3 8 309 147 55 34 44 1 2 13 5 1 - - 3 -
Langestr. 1 (Schl) 48,18% 0,95% 2,52%| 97,48%| 47,57%| 17,80%| 11,00%| 14,24%| 0,32% 0,65% 4,21%| 1,62%| 0,32% - - 0,97%| -
006 Zwischensumme 3 515 143 - 658 317 3 8 309 147 55 34 44 1 2 13 5 1 - - 3 -
Stadtteil 48,18% 0,95% 2,52%| 97,48%| 47,57%| 17,80%| 11,00%| 14,24%| 0,32% 0,65% 4,21%| 1,62%| 0,32% - - 0,97%| -
007-01 Rathaus Oberweier 463 70 - 533 255 - 10 245 109 35 37 39 3 3 3 1 3 - 3 - -
Bergstr. 2 (Ow) 47,84% - 3,92%| 96,08%| 44,49%| 14,29%| 15,10%| 15,92%| 1,22% 1,22% 1,22%| 0,41%)| 1,22% - 1,22%| - -
007-02 Grundschule Oberweier 437 51 - 488 280 - 14 266 137 34 30 30 7 5 9 1 - 1 1 2l -
Bergstr. 18 (Ow) 57,38% - 5,00%| 95,00%]| 51,50%| 12,78%| 11,28%| 11,28%| 2,63% 1,88% 3,38%| 0,38%| - 0,38% 0,38%| 0,75%]| -
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Gemeinde / Wahlberechtigte Wahler
Wahlbezirk Laut Wahlerverzeichnis nach § 24 | insgesamt darunter [Stimmen
Ohne Sperr- mit Sperr- Abs. 2 (A1+A2| insgesamt mit un-
vermerk "W" [ vermerk "W" EuwO +A3) Wahlschein glltig glltig
(Wahlschein) [ (Wahischein)
Al A2 A3 A B B1 C D D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 D8 D9 D 10 D11 D12 | D13
CDU SPD |GRUNE| FDP | REP | TIERSCHUTZ |DIE LINKE |FAMILIE| PBC | DIE FRAUEN [ Volksabstimmung | ODP | CM
007 Zwischensumme 3 900 121 - 1.021 535 - 24 511 246 69 67 69 10 8 12 2 3 1 4 2l -
Stadtteil 52,40% - 4,49%| 95,51%| 48,14%| 13,50%| 13,11%] 13,50%] 1,96% 1,57% 2,35%| 0,39%] 0,59% 0,20% 0,78%| 0,39%| -
008-01 Rathaus Ettlingenweier 718 95 - 813 440 2 21 419 191 61 62 67 3 7 10 1 2 1 1 3 -
Ettlinger Str. 24 (Ew) 54,12% 0,45% 4,77%| 95,23%| 45,58%| 14,56%| 14,80%] 15,99%| 0,72% 1,67% 2,39%| 0,24%) 0,48% 0,24% 0,24%| 0,72%| -
008-02 Turnverein Ettlingenweier 719 63 - 782 364 - 10 354 133 59 62 50 7 4 5 6 1 - 3 - -
Seestr. 18 (Ew) 46,55% - 2,75%| 97,25%| 37,57%| 16,67%| 17,51%| 14,12%| 1,98% 1,13% 1,41%| 1,69%)| 0,28% - 0,85%| - -
008-03 Rathaus Ettlingenweier 652 94 - 746 384 1 13 371 184 56 38 58 2 8 4 3 - - 1 1 3
Ettlinger Str. 24 (Ew) 51,47% 0,26% 3,39%| 96,61%]| 49,60%| 15,09%| 10,24%| 15,63%| 0,54% 2,16% 1,08%| 0,81%| - - 0,27%| 0,27%] 0,81%
008 Zwischensumme 3 2.089 252 - 2.341 1.188 3 44 1.144 508 176 162 175 12 19 19 10 3 1 5 4 3
Stadtteil 50,75% 0,25% 3,70%| 96,30%| 44,41%| 15,38%| 14,16%| 15,30%| 1,05% 1,66% 1,66%| 0,87%] 0,26% 0,09% 0,44%| 0,35%] 0,26%
009-01 Geschwister-Scholl-Schule 627 61 - 688 337 - 11 326 156 72 32 40 5 - 6 6] - 3 1 - -
Schulstr. 5 (Br) 48,98% - 3,26%| 96,74%| 47,85%| 22,09%| 9,82%| 12,27%| 1,53% - 1,84%| 1,84%| - 0,92% 0,31%| - -
009-02 Rathaus Bruchhausen 669 60 - 729 349 - 15 334 147 76 35 39 9 5 12 2 3 1 - - 1
Rathausstr. 14 (Br) 47,87% - 4,30%| 95,70%| 44,01%| 22,75%| 10,48%] 11,68%| 2,69% 1,50% 3,59%| 0,60%| 0,90% 0,30% - - 0,30%
009-03 Ev. Gemeindezentrum 890 90 - 980 467 - 17 450 167 122 58 67 4 3 6 4 2 - 1 3 1
Meistersingerstr. 1-3 (Br) 47,65% - 3,64%| 96,36%]| 37,11%| 27,11%| 12,89%| 14,89%| 0,89% 0,67% 1,33%| 0,89%) 0,44% - 0,22%| 0,67%] 0,22%
009-04 Ev. Gemeindezentrum 739 79 - 818 390 - 9 381 171 81 30 58 6 4 7 2l - 1 - 3 3
Meistersingerstr. 1-3 (Br) 47,68% - 2,31%| 97,69%| 44,88%| 21,26%| 7,87%]| 15,22%| 1,57% 1,05% 1,84%| 0,52%| - 0,26% - 0,79%| 0,79%
009-05 Rathaus Bruchhausen 753 81 - 834 402 - 7 395 167 79 60 56 3 3 9 3 - - - 1] -
Rathausstr. 14 (Br) 48,20% - 1,74%| 98,26%)| 42,28%)| 20,00%| 15,19%]| 14,18%) 0,76% 0,76% 2,28%| 0,76%| - - - 0,25%| -
009 Zwischensumme 3 3.678 371 - 4.049 1.945 - 59 1.886 808 430 215 260 27 15 40 17 5 5 2 7 5
Stadtteil 48,04% - 3,03%| 96,97%]| 42,84%| 22,80%| 11,40%| 13,79%| 1,43% 0,80% 2,12%| 0,90%)| 0,27% 0,27% 0,11%| 0,37%] 0,27%
900-01 Rathaus Albarkaden - - - - 389 389 6 383 148 68 46 60| - 10 12 8 3 2 3 - -
Schillerstr. 7-9 Briefwahl - - 1,54%| 98,46%)| 38,64%)| 17,75%| 12,01%]| 15,67%| - 2,61% 3,13%| 2,09%| 0,78% 0,52% 0,78%| - -
900-02 Rathaus Albarkaden - - - - 519 519 10 509 222 74 65 93 3 10 14 3 - 2 1] - 1
Schillerstr. 7-9 Briefwahl - - 1,93%| 98,07%)| 43,61%)| 14,54%)| 12,77%| 18,27%)| 0,59% 1,96% 2,75%| 0,59%| - 0,39% 0,20%| - 0,20%
900-03 Rathaus Albarkaden - - - - 454 454 9 445 177 88 54 78 5 6 8 2l - - 2 1 1
Schillerstr. 7-9 Briefwahl - - 1,98%| 98,02%)| 39,78%)| 19,78%| 12,13%| 17,53%)| 1,12% 1,35% 1,80%| 0,45%| - - 0,45%| 0,22%] 0,22%
900-04 Rathaus Albarkaden - - - - 492 492 10 482 194 60 77 88 8 8 10 3 2 - 3 1] -
Schillerstr. 7-9 Briefwahl - - 2,03%| 97,97%]| 40,25%| 12,45%| 15,98%| 18,26%| 1,66% 1,66% 2,07%| 0,62%| 0,41% - 0,62%| 0,21%]| -
900-05 Rathaus Albarkaden - - - - 509 509 10 499 223 64 81 81 4 5 15 2 1 - 1] - 1
Schillerstr. 7-9 Briefwahl - - 1,96%| 98,04%)| 44,69%)| 12,83%| 16,23%]| 16,23%| 0,80% 1,00% 3,01%| 0,40%| 0,20% - 0,20%| - 0,20%
900-06 Rathaus Albarkaden - - - - 642 642 25 617 261 94 78 128 12 9 11 - 1 - 4 1] -
Schillerstr. 7-9 Briefwahl - - 3,89%| 96,11%]| 42,30%| 15,24%| 12,64%| 20,75%| 1,94% 1,46% 1,78% - 0,16% - 0,65%| 0,16%]| -
900 Zwischensumme 4 - - - - 3.005 3.005 70 2,935/ 1.225 448 401 528 32 48 70 18 7 4 14 3 3
Briefwahl - - 2,33%| 97,67%]| 41,74%| 15,26%| 13,66%| 17,99%| 1,09% 1,64% 2,39%| 0,61%)| 0,24% 0,14% 0,48%| 0,10%] 0,10%
Zus. ohne Briefwahl 25.722 3.470 - 29.192 12.820 23 408 12.412| 5.183| 2.334 1.736| 1.728| 148 177 322 104 50 30 34 48 20
43,92% 0,18% 3,18%| 96,82%]| 41,76%| 18,80%| 13,99%| 13,92%| 1,19% 1,43% 2,59%| 0,84%) 0,40% 0,24% 0,27%| 0,39%] 0,16%
Zus. nur Briefwahl - - - - 3.005 3.005 70 2,935/ 1.225 448 401 528 32 48 70 18 7 4 14 3 3
- - 2,33%| 97,67%]| 41,74%| 15,26%| 13,66%| 17,99%| 1,09% 1,64% 2,39%| 0,61%)| 0,24% 0,14% 0,48%| 0,10%] 0,10%
Insgesamt 25.722 3.470 - 29.192 15.825 3.028 478 15.347| 6.408| 2.782| 2.137| 2.256| 180 225 392 122 57 34 48 51 23
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Gemeinde / Wahlberechtigte Wahler
Wahlbezirk Laut Wahlerverzeichnis nach § 24 | insgesamt darunter [Stimmen
Ohne Sperr- mit Sperr- Abs. 2 (A1+A2| insgesamt mit un-
vermerk "W" [ vermerk "W" EuwO +A3) Wahlschein glltig glltig
(Wahlschein) [ (Wahischein)
Al A2 A3 A B B1 C D D1 D2 D3 D4 D5 D6 D7 D8 D9 D 10 D11 D12 | D13
CDU SPD |GRUNE| FDP | REP | TIERSCHUTZ |DIE LINKE |FAMILIE| PBC | DIE FRAUEN [ Volksabstimmung | ODP | CM
54,21% 19,13% 3,02%| 96,98%]| 41,75%| 18,13%| 13,92%| 14,70%| 1,17% 1,47% 2,55%| 0,79%)| 0,37% 0,22% 0,31%| 0,33%] 0,15%
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Gemeinde /

Wabhlbezirk
Von den glltigen Stimmen
entfallen auf den Wahlvorschlag
D 14 D 15 D 16 D17 | D18 | D19 | D20 | D21 D 22 D 23 D24 | D25 D 26 D 27 D 28 D 29 D 30 D31

AUFBRUCH | DKP PSG |BUSO|50Plus| AUF | BP | DVU [DIE GRAUEN | DIE VIOLETTEN | EDE | FBI | Fiir Volksentscheide | FW | Newropeans | PIRATEN| RRP [ RENTNER
Ettlingen
001-01 Carl-Orff-Schule - - - - 1] - - - - - 1] - - - - 4 3 2
Lindenweg 6 - - - - 0,46%| - - - - - 0,46%| - - - - 1,83%] 1,38% 0,92%
001-02 Carl-Orff-Schule - 1 - - - - - 1 2 - 1] - - 2 - 1 1 1
Lindenweg 6 - 0,51% - - - - - 0,51% 1,03% - 0,51%| - - 1,03% - 0,51%| 0,51% 0,51%
001-03 Carl-Orff-Schule - - - - 1 1] - - 1 - - - - 3 - 2 1 4
Lindenweg 6 - - - - 0,54%| 0,54%| - - 0,54% - - - - 1,61% - 1,08%] 0,54% 2,15%
001-04 Carl-Orff-Schule - - - - 2l - 1 1 - - - 1 - 4 - 1 1 4
Lindenweg 6 - - - - 0,77%| - 0,38%]| 0,38% - - - 0,38% - 1,54% - 0,38%]| 0,38% 1,54%
001-05 Carl-Orff-Schule - 2 - - - 1] - - 1 - - 1 - - - 3 4 2
Lindenweg 6 - 1,16% - - - 0,58%| - - 0,58% - - 0,58% - - - 1,74%| 2,33% 1,16%
001 Zwischensumme 3 - 3 - - 4 2 1 2 4 - 2 2 - 9 - 11 10 13
Stadtteil - 0,29% - - 0,39%| 0,19%| 0,10%] 0,19% 0,39% - 0,19%| 0,19% - 0,87% - 1,07%] 0,97% 1,26%
002-01 Schillerschule - - - 1 2 - - - 1 2 - - - 1 - 3 1 4
Scheffelstr. 1 - - - 0,40%| 0,80%| - - - 0,40% 0,80%| - - - 0,40% - 1,20%] 0,40% 1,59%
002-02 Kiga Neuwiesenreben - - - - - - - - - - - - 1 2 1 1 1 2
Lidersstr. 5 - - - - - - - - - - - - 0,31%| 0,61% 0,31% 0,31%| 0,31% 0,61%
002-03 Schillerschule - 2 - - 2 - - - 1 - - - 2 8 1 3 1 1
Scheffelstr. 1 - 0,59% - - 0,59%| - - - 0,29% - - - 0,59%| 2,35% 0,29% 0,88%]| 0,29% 0,29%
002-04 Kiga Neuwiesenreben - - - - 2 - - 1 2 1 - - - 3 - 2 2 5
Lidersstr. 5 - - - - 0,76%| - - 0,38% 0,76% 0,38%| - - - 1,15% - 0,76%]| 0,76% 1,91%
002-05 Thiebauthschule 1] - - - 1 - - - 1 i - 1 2 - 1] - 2
Pforzheimer Str. 20 0,38%| - - - 0,38%| - - - 0,38% 0,38%| - - 0,38%]| 0,75% - 0,38%| - 0,75%
002-06 Thiebauthschule 1] - - - - i - 3 - - - 2 2 - 2 1 -
Pforzheimer Str. 20 0,40%| - - - - 0,40%| - - 1,21% - - - 0,81%]| 0,81% - 0,81%]| 0,40% -
002-07 Kiga Neuwiesenreben 1 - - - - - - - - - - - - 3 - 4 1 1
Lidersstr. 5 0,28%| - - - - - - - - - - - - 0,84% - 1,11%] 0,28% 0,28%
002-08 Schillerschule - - - - - - - - - - - - 1 2 - 5 1 4
Scheffelstr. 1 - - - - - - - - - - - - 0,34%| 0,68% - 1,71%] 0,34% 1,37%
002-09 Thiebauthschule - - - - - - - - - - - - 3 3 - 3 1 -
Pforzheimer Str. 20 - - - - - - - - - - - - 1,47%| 1,47% - 1,47%) 0,49% -
002-10 Schillerschule - 1 - - - - - 1 - 1 - - - 3 - 4 - 4
Scheffelstr. 1 - 0,33% - - - - - 0,33% - 0,33%| - - - 1,00% - 1,34%| - 1,34%
002 Zwischensumme 3 3 3 - 1 7 i 2 8 5| - - 10 29 2 28 9 23
Stadtteil 0,11%| 0,11% - 0,04%| 0,25%]| 0,04%| - 0,07% 0,28% 0,18%| - - 0,35%]| 1,02% 0,07% 0,98%| 0,32% 0,81%
003-01 Eichendorff-Gymnasium - 1 - - - 1 - - - 1 - - 1 3 - 1 - -
Goethestr. 2-10 - 0,33% - - - 0,33%| - - - 0,33%| - - 0,33%]| 0,99% - 0,33%| - -
003-02 Eichendorff-Gymnasium 1 - - - - - - 1 - 1 - 2 - 1 - 2 1 2
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Gemeinde /
Wabhlbezirk

Von den glltigen Stimmen
entfallen auf den Wahlvorschlag

D14 D 15 D 16 D17 | D18 | D19 | D20 | D21 D 22 D 23 D24 | D25 D 26 D 27 D 28 D 29 D 30 D 31

AUFBRUCH | DKP PSG |BUSO|50Plus| AUF BP DVU | DIE GRAUEN | DIE VIOLETTEN | EDE | FBI [ Fir Volksentscheide | FW | Newropeans | PIRATEN| RRP | RENTNER
Goethestr. 2-10 0,30%| - - - - - 0,30% - 0,30%| - 0,60% - 0,30% - 0,60%] 0,30% 0,60%
003-03 Eichendorff-Gymnasium - 1 - - 1 - - - 1 - - 1 - 4 - 5 1 1
Goethestr. 2-10 - 0,29% - - 0,29%| - - - 0,29% - - 0,29% - 1,17% - 1,47%| 0,29% 0,29%
003-04 Thiebauthschule - - - - - - - - - - - - - - 3 1 3
Pforzheimer Str. 20 - - - - - - - - - - - - - - 1,13%| 0,38% 1,13%
003-05 Thiebauthschule - - - - 4| - 1 - - 1 - - - 2 - 2 1 2
Pforzheimer Str. 20 - - - - 1,75%| - 0,44%| - - 0,44%| - - - 0,87% - 0,87%| 0,44% 0,87%
003-06 Eichendorff-Gymnasium - - - - - - - - - - - 1 2 - - 1 -
Goethestr. 2-10 - - - - - - - - - - - 0,47%] 0,93% - - 0,47% -
003-07 Eichendorff-Gymnasium - - - - 1 1 - - 2 1 - - 3 - 5 - 3
Goethestr. 2-10 - - - - 0,35%] 0,35%]| - - 0,69%] 0,35%]| - - 1,04% - 1,73%| - 1,04%
003-08 Eichendorff-Gymnasium 1 - - - 1 - - 1 1 1 - - - 6 1 2 - 6
Goethestr. 2-10 0,31%| - - - 0,31%| - - 0,31% 0,31% 0,31%| - - - 1,88% 0,31% 0,63%| - 1,88%
003-09 Eichendorff-Gymnasium 1 - - - - - - - - - 1 - 5 - 1 1 -
Goethestr. 2-10 0,64%]| - - - - - - - - - 0,64% - 3,21% - 0,64%] 0,64% -
003 Zwischensumme 3 3 2 - - 6 2 2 2 2 6 1 4 2 26 1 21 6 17
Staditteil 0,12%] 0,08% - - 0,24%)| 0,08%] 0,08%]| 0,08% 0,08% 0,24%] 0,04%] 0,16% 0,08%]| 1,06% 0,04% 0,86%| 0,24% 0,69%
004-01 Hans-Thoma-Schule 1 - - - - - 1 - 2 - - 1 3 - 1 1 3
Gribstr. 26 (Sp) 0,36%]| - - - - - 0,36% - 0,71%| - - 0,36%] 1,07% - 0,36%| 0,36% 1,07%
004-02 Hans-Thoma-Schule - - - - - - - - - - - - 4 - 10 1 2
Gribstr. 26 (Sp) - - - - - - - - - - - - 0,86% - 2,15%] 0,22% 0,43%
004-03 Hans-Thoma-Schule - - - - 1 - - 1 1 - - - 2 - 8 1 2
Gribstr. 26 (Sp) - - - - 0,24%| - - 0,24% 0,24%| - - - 0,48% - 1,92%| 0,24% 0,48%
004 Zwischensumme 3 1 - - - 1 - 1 1 3 - - 1 9 - 19 3 7
Staditteil 0,09%]| - - - 0,09%]| - 0,09% 0,09% 0,26%| - - 0,09%] 0,77% - 1,64%| 0,26% 0,60%
005-01 Altes Schulhaus - - - - - - - - - - - 1 - - 3 1 -
Moosbronner Str. 35 (Schd) - - - - - - - - - - - 0,32%]| - - 0,96%] 0,32% -
005-02 Altes Schulhaus 1 - 1 - 3 - 2 - - - - 1 4 1 6 1 5
Moosbronner Str. 35 (Scho) 0,26%]| - 0,26% - 0,77%| - 0,51% - - - - 0,26%] 1,02% 0,26% 1,53%| 0,26% 1,28%
005-03 Altes Schulhaus 1 - - - - - - - 1 - - 1 - - 2 - 1
Moosbronner Str. 35 (Schd) 0,27%]| - - - - - - - 0,27%]| - - 0,27%| - - 0,55%]| - 0,27%
005 Zwischensumme 3 2 - 1 - 3 - 2 - 1 - - 3 4 1 11 2 6
Staditteil 0,19%| - 0,09% - 0,28%]| - 0,19% - 0,09%]| - - 0,28%] 0,37% 0,09% 1,03%| 0,19% 0,56%
006-01 Rathaus Schluttenbach - - - - - - - - - - - - 1 - 1 - 2
Langestr. 1 (Schl) - - - - - - - - - - - - 0,32% - 0,32%| - 0,65%
006 Zwischensumme 3 - - - - - - - - - - - - 1 - 1 - 2
Staditteil - - - - - - - - - - - - 0,32% - 0,32%| - 0,65%
007-01 Rathaus Oberweier - - - - 2 - - - - - - 1 - - 5 1 -
Bergstr. 2 (Ow) - - - - 0,82%| - - - - - - 0,41%| - - 2,04%] 0,41% -
007-02 Grundschule Oberweier - - - - - - 1 - - - - - 3 - 3 2 -
Bergstr. 18 (Ow) - - - - - - 0,38% - - - - - 1,13% - 1,13%| 0,75% -
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Gemeinde /
Wabhlbezirk

Von den glltigen Stimmen

entfallen auf den Wahlvorschlag

D14 D 15 D 16 D17 | D18 | D19 | D20 | D21 D 22 D 23 D24 | D25 D 26 D 27 D 28 D 29 D 30 D 31

AUFBRUCH | DKP PSG |BUSO|50Plus| AUF BP DVU | DIE GRAUEN | DIE VIOLETTEN | EDE | FBI [ Fir Volksentscheide | FW | Newropeans | PIRATEN| RRP | RENTNER

007 Zwischensumme 3 - - - - - 2 - 1 - - - - 1 3 - 8 3 -

Staditteil - - - - - 0,39% - 0,20% - - - - 0,20%] 0,59% - 1,57%| 0,59% -
008-01 Rathaus Ettlingenweier 2 - - - - - - - - 1 - - - 2 - 2 - 3
Ettlinger Str. 24 (Ew) 0,48%]| - - - - - - - - 0,24% - - - 0,48% - 0,48% - 0,72%
008-02 Turnverein Ettlingenweier - - 1 - - 1 1 3 - 1 1 - 4 3 - 6 1 2
Seestr. 18 (Ew) - - 0,28% - - 0,28%] 0,28%] 0,85% - 0,28%] 0,28% - 1,13%| 0,85% - 1,69%| 0,28% 0,57%
008-03 Rathaus Ettlingenweier - - - - - - - - 2 - - - - 3 - 4 2 2
Ettlinger Str. 24 (Ew) - - - - - - - - 0,54% - - - - 0,81% - 1,08%| 0,54% 0,54%
008 Zwischensumme 3 2 - 1 - - 1 1 3 2 2 1 - 4 8 - 12 3 7
Staditteil 0,17%| - 0,09% - - 0,09%] 0,09%] 0,26% 0,17% 0,17%] 0,09% - 0,35%]| 0,70% - 1,05%| 0,26% 0,61%
009-01 Geschwister-Scholl-Schule - - - - - - - - - - - 1 1 1 - - - 2
Schulstr. 5 (Br) - - - - - - - - - - - 0,31% 0,31%] 0,31% - - - 0,61%

009-02 Rathaus Bruchhausen - - - - - - - 1 - - - 1 1 - - - 1 -

Rathausstr. 14 (Br) - - - - - - - 0,30% - - - 0,30% 0,30% - - - 0,30% -

009-03 Ev. Gemeindezentrum 1 - - - 1 - - - - 2 - 1 - 2 - 5 - -

Meistersingerstr. 1-3 (Br) 0,22%]| - - - 0,22%| - - - - 0,44%| - 0,22% - 0,44% - 1,11%| - -
009-04 Ev. Gemeindezentrum - - - - 1 - - - - - - - - 2 - 4 3 5
Meistersingerstr. 1-3 (Br) - - - - 0,26%]| - - - - - - - - 0,52% - 1,05%| 0,79% 1,31%
009-05 Rathaus Bruchhausen - - - - 1 - - - - - - - 1 4 - 4 - 4
Rathausstr. 14 (Br) - - - - 0,25% - - - - - - - 0,25%] 1,01% - 1,01% - 1,01%
009 Zwischensumme 3 1 - - - 3 - - 1 - 2 - 3 3 9 - 13 4 11
Stadtteil 0,05%| - - - 0,16% - - 0,05% - 0,11% - 0,16% 0,16%] 0,48% - 0,69%] 0,21% 0,58%
900-01 Rathaus Albarkaden 1 - - - 2 1 1 - 2 - - - - 2 1 3 5 5
Schillerstr. 7-9 Briefwahl 0,26%]| - - - 0,52%] 0,26%] 0,26% - 0,52% - - - - 0,52% 0,26% 0,78%] 1,31% 1,31%
900-02 Rathaus Albarkaden - - - - 2 2 1 1 - 1 - - 2 3 - 3 2 4
Schillerstr. 7-9 Briefwahl - - - - 0,39%] 0,39%] 0,20%] 0,20% - 0,20% - - 0,39%] 0,59% - 0,59%] 0,39% 0,79%
900-03 Rathaus Albarkaden - - - - 2 - 1 - - 2 - - 3 3 - 4 2 6
Schillerstr. 7-9 Briefwahl - - - - 0,45% - 0,22% - - 0,45% - - 0,67%] 0,67% - 0,90%] 0,45% 1,35%
900-04 Rathaus Albarkaden - - - - - - - - 1 3 - 1 4 11 - 2 - 6
Schillerstr. 7-9 Briefwahl - - - - - - - - 0,21% 0,62% - 0,21% 0,83%| 2,28% - 0,41% - 1,24%
900-05 Rathaus Albarkaden - - - - 3 - 1 - 2 - - - 1 7 - 2 3 2
Schillerstr. 7-9 Briefwahl - - - - 0,60% - 0,20% - 0,40% - - - 0,20%] 1,40% - 0,40%] 0,60% 0,40%
900-06 Rathaus Albarkaden - - - - - - - 1 1 - - - 1 6 - 2 3 4
Schillerstr. 7-9 Briefwahl - - - - - - - 0,16% 0,16% - - - 0,16%] 0,97% - 0,32%] 0,49% 0,65%
900 Zwischensumme 4 1 - - - 9 3 4 2 6 6 - 1 11 32 1 16 15 27
Briefwahl 0,03%]| - - - 0,31%] 0,10%] 0,14%] 0,07% 0,20% 0,20% - 0,03% 0,37%]| 1,09% 0,03% 0,55%]| 0,51% 0,92%
Zus. ohne Briefwahl 12 8 2 1 20 12 4 14 17 19 4 9 24 98 4 124 40 86
0,10%] 0,06%| 0,02%| 0,01%| 0,16%]| 0,10%| 0,03%| 0,11% 0,14% 0,15%]| 0,03%]| 0,07% 0,19%]| 0,79% 0,03% 1,00%| 0,32% 0,69%
Zus. nur Briefwahl 1 - - - 9 3 4 2 6 6 - 1 11 32 1 16 15 27
0,03%]| - - - 0,31%] 0,10%] 0,14%] 0,07% 0,20% 0,20% - 0,03% 0,37%]| 1,09% 0,03% 0,55%| 0,51% 0,92%
Insgesamt 13 8 2 1 29 15 8 16 23 25 4 10 35 130 5 140 55 113
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Gemeinde /
Wabhlbezirk

Von den glltigen Stimmen

entfallen auf den Wahlvorschlag

D14 D 15 D 16 D17 (| D18 [ D19 [ D20 | D21 D 22 D 23 D24 | D25 D 26 D 27 D 28 D 29 D 30 D31
AUFBRUCH | DKP PSG |BUSO|50Plus| AUF BP | DVU | DIE GRAUEN | DIE VIOLETTEN [ EDE | FBI | Fir Volksentscheide | FW | Newropeans | PIRATEN| RRP [ RENTNER
0,08%] 0,05%| 0,01%| 0,01%| 0,19%| 0,10%| 0,05%] 0,10% 0,15% 0,16%| 0,03%| 0,07% 0,23%| 0,85% 0,03% 0,91%]| 0,36% 0,74%
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